
Smlouva o vypořádání závazků
uzavřená v souladu s ustanovením § 1745 odst. 2 zákona č. 89/20112 Sb., občanský zákoník, v

platném znění

KVS stavební, s.r.o.
lČ: 289 82 703
na straně jedné (dále jen ,,dodavatel")

a

Základní škola, Praha 10, Křimická 314
lČ: 63831589

na straně druhé (dále jen ,,odběratel")

0

Ujednáni

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 9. 2018 smlouvu o dílo č. 398. Předmětem této smlouvy je závazek
dodavatele provést rekonstrukci odborných učeben

2. Odběratel je povinným subjektem zveřejňováni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále ,,zákon o registru smluv").

3. Obě smluvní strany shodně konstatuji, že do okamžiku sjednánítéto smlouvy nedošlo k uveřejněni
smlouvy uvedené v odst. 1tohoto článku v registru smluv, a že jsou si také vědomy právních následků
s tím spojených.

4. v zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyp|ývajÍcÍch z původně sjednané smlouvy, dále s
ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a v souladu s
jejím obsahem plnily, co sivzájemně ujednaly, také ve snaze napravit nesprávný stav vzniklý v důsledku
neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto dohodu ve znění, tak jak je dále
uvedeno.

Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují skutečnost, že obsah vzájemných práv a
povinností, které touto dohodou nově sjednávají je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně
sjednané smlouvy, která tvoří přílohu této smlouvy.

2. Smluvní strany shodně proh|ašujj, že jakákoliv vzájemně poskytnutá plněni na základě původně
sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým
plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného
obohacení.

Střanka 'l l 2



3. Smluvní strany shodně prohlašují, že jakákoliv budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků
vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Odběratel se zavazuje druhé smluvní straně ke zveřejněni této smlouvy a její kompletní přílohy v
registru smluv bez zbytečného odkladu a to v souladu s ustanovením §5 zákona o registru smluv.
Smlouva bude anonymizována v souladu s právními předpisy.

Ill.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva o vypořádáni závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami a účinnosti dnem jejího uveřejněniv registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platnosti originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: smlouva o dílo

V Praze dne 15. 11. 2019

Dodavate



," " °, EVROPSKÁ UNIE PRA HA

* * ' Evropské strukturální a investiční fondy :::
",k , r OP Praha -- pól růstu ČR PRA G

Smlouva o dílo č. .......a:{se./2018

Na realizaci veřejné zakázky s názvem:
,,Rekonstrukce odborných učeben na ZŠ Křimická"

l. Smluvní strany

Základni škola, Praha 10, Křimická 314
se sídlem: Křimická 314, 109 00 Praha 10
lČ: 63831589
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu:
zastoupen ředitelkou: Mgr. Ivana Heboussová
vedením díla a jejím převzetím je pověřen:
(dále jen ,,objednatel)

a

KVS stavební, s.r.o.
se sídlem: Kolbenova 616 /34, 190 00 Praha 9 - Vysočany
lČ: 289 82 703
DIČ: CZ28982703
zapsána v obchodním reistříku: u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 157709
bankovní spojení: Leskoslovenská obchodní banka, a.s.
číslo účtu:
zastoupen jednatelem: jiřím Mittelbachem
vedením díla je pověřen: vedoucí výroby
(dále jen ,,zhotovitel")

uzavÍrajÍ dle ustanoveni § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen
,,občanský zákoník") tuto smlouvu o dílo:

It. Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy jsou stavební úpravy v rámci projektu ,,Rekonstrukce odborných učeben na ZŠ

Křimická" tak, jak je popsáno v této smlouvě, zejména v projektové dokumentaci, která odpovídá
předané dokumentaci, označené jako Příloha č. 4 výzvy a zadávací dokumentace, a nabídce
zhotovitele. Objednatel se zavazuje při provedení díla poskytnout součinnost, řádně provedené dílo
převzít a za provedené dílo zhotoviteli uhradit smluvní cenu za podmínek a v termínu smlouvou
sjednaných. Místo plněni díla je budova ZŠ Křimická 314 na pozemku č. 224/5 v k. ú. Horní Měcholupy.

2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo svým jménem, bez vad a nedodělků, ve smluveném
terminu, na své náklady a nebezpečí v souladu s předanou dokumentaci zpracovanou ňrmou
Školab, s.r.o.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České
republice v době provedeni díla.

4. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že stavební práce mohou být
dokončeny způsobem a v termínu stanovenými smlouvou.

strana 1 z 13



EVROPSKÁ UNIE PRA H A
PRA GLJEEvropské strukturální a investiční fondy pra ga

OP Praha - pól růstu ČR pra g

5. Objednatel je oprávněn změnit rozsah díla. Zhotovitel se zavazuje souhlasit s jakýmikoliv úpravami
v předmětu smlouvy učiněnými objednatelem, tj. omezením či rozšiřenkn předmětu smlouvy, dle
konkrétních požadavků objednatele, a to i v průběhu zhotovování díla. Tyto vícepráce, případně
méněpráce budou oběma smluvními stranami sjednány písemnými změnami smlouvy. Pokud taková
změna předmětu plnění bude mít vliv na termín plněni, jsou smluvní strany povinny sjednat v příslušné
změně smlouvy i změnu termínu plněni.

6. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty k prokázáni
kvalitativních parametrů předmětu díla.

Ill. Doba plněni

1. Zhotovitel se zavážuje provést dílo v těchto terminech

a) Termín převzetí staveniště: do 15 dnů od vyzvání objednatelem

b) Termin dokončení a předáni: 14.12.2018

C) Termin odstranění zařízeni staveniště: 14.12.2018

V případě, že nebude možné zahájit stavební práce v termínu dle odstavce 1 z důvodů na straně
objednatele, je zhotovitel povinen zahájit práce do 5 dnů ode dne, kdy mu byla možnost zahájení
provádění díla prokazatelně oznámena.

2. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení prováděni díla. V případě, že prováděni
díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na prodlouženI
termínu pro dokončeni a předáni díla, jakož i jednotlivých termínů stanovených časovým
harmonogramem postupu provedení díla, a to o dobu pozastavení provádění díla.

3. Zhotovitel je oprávněn přerušit prováděni díla v případě, že zjistí při prováděni díla skryté překážky
znemožňujÍcÍ provedení díla sjednaným způsobem. Každé takové přerušeni provádění díla je
zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli do 24 hodin od přerušeni provádění díla. Součástí
oznámení musí být zpráva o předpokládané délce přerušení, jeho příčinách a navrhovaných
opatřeních. Zhotovitel má po odsouhlasení zprávy objednatelem právo na prodloužení termínu pro
dokončení a předáni díla, jakož i jednotlivých termínů stanovených časovým harmonogramem postupu
provedení díla, a to o dobu pozastavení provádění díla. Zhotovitel je v takovém případě povinen
přepracovat v tomto smyslu časový harmonogram postupu provedení díla.

4. Během přerušeni provádění díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného
díla proti zničeni, ztrátě nebo poškozeni, jakož i skladování věcí opatřených k prováděni díla.

5. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které mohou mít
vliv na termín provedeni díla.

lV. Cena díla

1. Objednatel se za niže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za
řádné provedení díla ve výši 1.305.066,45 KČ včetně DPH.

2. DPH bude účtována dle platných právních předpisů. Celková smluvní cena uvedená v odstavci 1
zahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH"):

a) DPH v základní sazbě 21 % ze základu 1.078.567,31 KČ ve výši 226.499,14 KČ,

strana 2 z 13



EVROPSKÁ UNIE PRI'. HA
. , . , PR,\ c,llE" m ' Evropské struktura1ni a investičm fondy Plť ft g a

,i OP Praha - pól růstu ČR p r a g
L_ , , . . .. . . _ . JI

b) DPH ve snížené sazbě 15% ze základu Kč ve výši KČ,

C) DPH celkem ve výši ................. KČ.

3. Celková smluvní cena díla je stanovena oceněním dle oceněného Položkového rozpočtu (Příloha č. 5)
výzvy a zadávací dokumentace. Celková smluvní cena dňa zahrnuje veškeré výdaje potřebné pro
realizaci zakázky,

4. Celková smluvní cena za dílo obsahuje zejména:

a) veškeré náklady na úplné, kvalitní a provozuschopné provedení díla,

b) veškeré náklady na dodávku, uskladněni, správu, zabudováni, montáž a zprovoznění veškerých
dílů, součásti, celků a materiálů nezbytných k provedení díla,

c) veškeré náklady na dopravu, stavbu, skladování, montáž a správu veškerých technických zařízení
a mechanismů nezbytných k provedení díla,

d) veškeré běžné i mimořádné provozní náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla,

e) veškeré náklady na technická i organizační opatření, která bude muset zhotovitel provést, aby splnil
svůj závazek

f) veškeré náklady na dopravu a ubytování pracovníků zhotovitele,

g) veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštnostI provedení díla nezbytných k provedení díla,

h) veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení, které nese zhotovitel,

i) veškeré náklady na provedeni veškerých příslušných a normami či vyhláškami stanovených zkoušek
materiálů a dílů včetně předávacích zkoušek,

j) veškeré náklady spojené s celní manipulaci a náklady na procleni,

k) veškeré náklady na běžné i mimořádné pojištění odpovědnosti zhotovitele a pojištěni díla,

l) veškeré daně a poplatky spojené s provedením díla,

m) veškeré náklady na provedeni nutných, potřebných či úřady stanovených opatřeni nezbytných k
provedeni díla,

n) veškeré náklady na ochranu vlastního i svěřeného majetku v místě plnění tohoto díla,

O) veškeré náklady na zřízenI, provoz a odstranění staveniště,

5. V případě, že některé stavební práce nejsou slovně vyjádřeny textem některé z položek výkazu výměr,
jsou věcně a finančně obsaženy v ostatních položkách.

6. Přílohou č. 1 této Smlouvy bude položkový rozpočet, s rozepsanou sestavenou cenou, zahrnujÍcÍ
veškeré náklady.

V. Změna smluvní ceny díla

1. Smluvní cena nebude měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kursu české koruny vůči
zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs a stabilitu měny.

2. Celková smluvní cena bude vždy upravena odečtením veškerých nákladů na provedení těch části díla,
které objednatel nařídil formou méněprací neprovádět. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši

strana 3 z 13



EVROPSKÁ UNIE HA
. , , .. ,

ÉPRA GUE'
Evropské st|'uktura|n| a mveshcni fondy 6A l
OP Praha - pól růstu ČR G

součtu veškerých odpovjdajÍcÍch položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu nebo
smlouvy,

3. Celková smluvní cena bude vždy upravena započtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla,
které objednatel nařídil formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené
v projektové dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou účtovány podle
veškerých odpovidajÍcÍch jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu nebo smlouvy.
Oceňováni případných stavebních vIceprací, u kterých nelze využít jednotkových cen položkového
rozpočtu bude provedeno dle jednotkových cen Cenové soustavy Urs Praha a.s. maximálně ve výši
80%.

4. Oceněni provedeni těch částí díla, které objednatel nařídil formou méněprací neprovádět a ocenění
provedeni těch částí díla, které objednatel nařidil formou víceprací provádět nad rámec množství nebo
kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo položkovém rozpočtu je zhotovitel povinen vykázat ve
formuláři víceprací nebo méněprací. Zhotovitel je oprávněn zahájit provádění víceprací až po potvrzeni
dodatku smlouvy objednatelem. Pokud zhotovitel provede vícepráce před jeho schválením
objednatelem, má objednatel právo přikázat zhotoviteli odstraněni takových vIcepracI na náklad
zhotovitele.

VIl. Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu, a to dňčim způsobem dle
skutečného postupu provedeni díla zhotovitelem.

2. Zhotovitel předloží nejpozději do 10 kalendářních dnů od uplynuti přIslušného měsíce zjišt'ovací
protokol, obsahujÍcÍ výčet veškerých v příslušném měsíci skutečně provedených prací na provedení
díla, eventuelních vIceprací a méněprací. Objednatel se zavazuje schválit zjišt'ovací protokol do 5
kalendářních dnů od jeho převzetí nebo si vyžádat ve stejné lhůtě doplnění nebo zdůvodněni
pochybných či vadných částí zjišt'ovacího protokolu. Po doplněni nebo zdůvodněni pochybných či
vadných částí zjišťovacího protokolu zhotovitelem začíná běžet nová 5 denní lhůta pro schválení
zjišt'ovaciho protokolu.

3. Úhrada bude prováděna na základě faktur - daňových dokladů vystavených zhotovitelem za
kalendářní měsíc zpětně, Právo vystavit fakturu - daňový doklad vznikne zhotoviteli po schválení
zjišt'ovacího protokolu objednatelem.

4. Úhrada díla bude provedena do výše 100% ceny díla.

5. Splatnost faktur je 30 dní.

6. Vícepráce provedené zhotovitelem bez písemného souhlasu objednatele nebudou zhotoviteli
uhrazeny a zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele takové části díla odstranit vyjma případů, kdy
objednatel provedeni takových víceprací dodatečně písemně schválí.

7. Faktura bude obsahovat veškeré nároky zhotovitele s tím, že budou samostatně odděleny platby za
práce sjednané dle této smlouva a za případné vícepráce.

8. V případě, že faktura vystavená zhotovitelem nebude obsahovat náležitosti řádného daňového
dokladu nebo náležitosti uvedené v bodě 9 tohoto článku, popř. je bude obsahovat neúplně nebo

strana 4 z 13



EVROPSKÁ UNIE PRA HA
Evropské strukturälnl a investiční fondy ::: :::E
OP Praha - pól růstu Cr pr a g

nesprávně, je objednatel oprávněn vrátit fakturu zpět do 10 kalendářních dnů po jejím obdržení
zhotoviteli k doplnění. Nový termín splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury objednateli.

9. Faktura zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané
hodnoty a musí obsahovat minimálně následující:

a) označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo,
b) identifikačnI Udaje zhotovitele,
C) identifikační údaje zhotovitele,
d) označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena,
e) identifikační údaje projektu dle článku XIX. bod 8. této smlouvy (název a registrační číslo projektu),
f) popis plnění - název stavby,
g) datum vystaveni a odeslání faktury,
h) datum uskutečnění zdanitelného plněni,
i) datum splatnosti,
j) výše částky bez DPH, výše a sazba DPH, výše částky VC. DPH,
k) podpis,
l) přílohou k faktuře musí být soupis provedených prací.

VIII. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen uchovávat doklady související s realizaci díla dle článku XIX. bod 9. až 11. této
smlouvy.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává, v souladu s ustanovením zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů
nebo z veřejné finanční podpory a zavazuje se k plnění veškerých povinnosti z tohoto vyp|ývajÍcÍch.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že se stává osobou povinnou podrobit se výkonu kontroly a osobou
povinnou v řízeních prováděných v souvislosti s veřejnou finanční kontrolou podle zákona
č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel dále bere na vědomi, že totéž
platí i pro jeho subdodavatele, a zavazuje se veškeré své subdodavatele o uvedené skutečnosti
informovat.

4. Zhotovitel je povinen vést účetnictví v souladu s předpisy ČR.

5. Zhotovitel souhlasí s využíváním údajů v informačních systémech pro účely administrace prostředků
z národních zdrojů. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejňováním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli na jeho vyžádáni jakékoliv dokumenty potřebné pro
monitoring realizace díla.

7. Zhotovitel je povinen, být po celou dobu provádění díla pojištěn pojistnou smlouvu, jejímž
předmětem je pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v minimálni výši
2 mil. KČ. pojistná smlouva je přílohou číslo 2 této smlouvy o dílo.

strana 5 z 13



. PRA HAEVROPSKA UNIE PRR, GUE
Evropské strukturální a investiční fondy pra g a
OP Praha - pól růstu ČR p r a g

lX. Staveniště

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště pro provádění stavebních úprav prosté veškerých
právn ich j faktických vad a prosté práv třetích osob v termínu dle článku Ill. odst. 1, písm. a). O
předání staveniště bude zhotovitelem vyhotoven zápis, ve kterém bude zhotovitelem potvrzeno
převzetí staveniště. Hranice předaného obvodu staveniště jsou pro zhotovitele závazná.

2. Zápis o předáni a převzetí staveniště musí obsahovat zejména tyto Udaje:

a) vymezení prostoru stavby, včetně určení přístupových cest a vstupů na stavbu,

b) určeni prostoru pro odstavení strojů a uložení zařízení použitých při provedeni stavebních prací.

3. Zhotovitel zajisti na vlastni náklady veškeré zařIzenI staveniště, nezbytné pro provedení díla, včetně
zajištění dodávek potřebné energie.

4. Nepřekračovat povolené hranice hluku o sobotách, nedělích a svátcích po celý den, ve všední den od
19:00 hodin do 7:00 hodin.

5. Zhotovitel odpovídá v průběhu provedení díla za pořádek a čistotu na staveništi. Je povinen na své
náklady průběžně odstraňovat veškerá znečištění a poškozeni, ke kterým dojde provozem zhotovitele.
Zhotovitel odpovídá za to, že na staveniště nebudou mít přístup neoprávněné osoby.

6. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a uvést do náležitého stavu staveniště, tedy odstranit zařízení
staveniště v termínu dle ČI. Ill. odst. 1 písm. d).

X. Záruka za dílo

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytnou při provádění díla, při převzetí díla objednatelem
a po převzetí díla objednatelem v záručních lhůtách. Tyto vady je zhotovitel povinen v souladu s níže
uvedenými podmínkami bezplatně odstranit. Práva z odpovědnosti za vady díla musí být uplatněna u
zhotovitele v záruční době 60 měsíců na dílo.

2. Zhotovitel je povinen zajistit v České republice záruční a pozáruční servis.

3. Záruční doba počíná plynout dnem ná$|edujÍcÍm po formálním převzetí díla objednatelem doloženém
podepsaným předávacím protokolem.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem nebo zásahem
vyšší moci nebo třetími osobami.

5. Objednatel se zavazuje uplatnit nárok na odstraněni vady u zhotovitele písemně bezodkladně,
nejpozději však do 30 kalendářních dnů poté, co závadu zjistil.

6. Zhotovitel je povinen po uplatnění nároku na odstranění vady objednavatelem zajistit řešení
odstraňování nahlášené vady do tří pracovních dnů, tak aby závada byla odstraněna do sedmi
pracovních dnů, pokud nebude dohodnuto jinak.

XI. Způsob provedení díla "

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče, přičemž je povinen zejména:

a) zajistit veškeré pracovni síly, vybaveni a materiál potřebné k provedení díla řádným způsobem,

strana 6 z 13



l EVROPSKÁ UNIE ,PAA 'HA "'
d Evropske strukturální a investiční fondy ,:::
j OP Praha - pól růstu ČR PRA G

b) zajistit kvalitní řízení a dohled nad provedením díla, nezbytnou kontrolu prováděných prací
(nezávisle na kontrole prováděné objednatelem),

C) omezit provádění díla na místo provádění díla (staveniště) a nedomáhat se vstupu na jakékoli
pozemky, instalace nebo infrastruktury, které nejsou součástí staveniště, bez získání svolení
příslušného vlastníka nebo uživatele,

d) dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízenI orgánů veřejné správy, závazné i doporučené
technické normy, podklady a podmínky uvedené v této smlouvě a veškeré pokyny objednatele,

e) chránit objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních či jiných předpisů a v případě
jejich vzniku tyto škody uhradit na vlastní náklady,

f) získat jakákoli povoleni či schválení, nutná pro provedeni díla, včetně nezbytných dokumentů pro
budoucí přezkoumáni a případných změn stavebního povolení, a to na svůj náklad; tato povinnost
se nevztahuje na výchozí stavební povolení, které je povinen získat objednatel,

g) upozornit písemně objednatele na nesoulad mezi zadávacími podklady a právními či jinými předpisy
v případě, že takový nesoulad kdykoli v průběhu provedeni díla zjistí,

2. Vybrané činnosti ve výstavbě je zhotovitel povinen vykonávat osobami, které jsou k tomu oprávněny,
mají průkaz zvláštni způsobilosti, případně jsou k těmto činnostem autorizovány podle zvláštních
předpisů.

3. Při provedení díla nesmějí být bez písemného souhlasu objednatele učiněny změny oproti schválené
projektové dokumentaci, a to ani, pokud jde o materiály a technologie. Pokud se v průběhu provedení
díla přestanou některé materiály či technologie vyrábět, případně se prokáže jejich škodlivost na lidské
zdraví, navrhne zhotovitel objednateli písemně použití jiných materiálů nebo technologiI, přičemž
uvede důsledek jejich použiti na výši ceny díla. Užiti nově navržených materiálů či technologii je
podmíněno uzavřením příslušné změny smlouvy.

4. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele nakládat s věcmi demontovanými v souvislosti s
prováděním díla, při nakládání s těmito věcmi se řIdi pokyny objednatele.

5. Zhotovitel se zavazuje při provedeni díla udržovat v maximálni možné míře pořádek a čistotu na místě
provedení i na místech, která mohou být provedením díla dotčena (vC. přístupových komunikaci).
Zhotovitel nese plnou odpovědnost za porušení platných právních předpisů v oblasti ochrany životního
prostředí. Zhotovitel se zavazuje svým jménem a na svůj náklad zajistit odstraněni nečistot, jakož i
likvidaci odpadů vznikajících při provedeni díla v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve
znění pozdějších předpisů a prováděcími předpisy. Zhotovitel se zavazuje vést veškerou evidenci
dokladů požadovanou příslušnými předpisy.

6. Zhotovitel odpovídá za dodržování ochrany přírody v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně
krajiny a přírody, ve znění pozdějších předpisů a za to, že při provedení díla nepoškodí dřeviny,
případně jiné porosty v místě provedeni díla, případně v místech provedením díla dotčených.

7. Zhotovitel se zavazuje počínat si při provádění díla tak, aby nebyla ohrožena ochrana umělecky či
historicky cenných prvků, a to i v případě, že během provedení díla zhotovitel na takové prvky
neočekávaně narazí; v takovém případě je o této skutečnosti povinen bezodkladně písemně
vyrozumět objednatele.

8. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit opatření ke střežení staveniště a zabezpečení místa provedení díla
proti vstupu neoprávněných osob.

strana 7 z 13



' l

. ." " ", , EVROPSKÁ UNIE PRA HA
" · ' Evropské strukturálni a investiční fondy :::
Ž . r : OP Praha - pól růstu ČR PRA G

9. Zhotovitel odpovídá podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze věcí (zařízenI),
jichž bylo při provedení díla užito.

10. Případný postih ze strany státních orgánů a organizací za nedodržení obecně závazných právních
předpisů v souvislosti s provedením díla je vždy pIně k tíži a na vrub zhotovitele, nezávisle na tom,
která osoba podňejíci se na provedení díla zavdala k postihu příčinu.

XII. Součinnost

1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při připravě a' realizaci díla.

2. Objednatel je povinen předat zhotoviteli veškerou dokladovou část k provedení díla, včetně potřebných
povoleni (stavební povolení)

Xlll. Kontrola provedeni díla

1. Objednatel je navíc oprávněn kontrolovat provedeni díla, a to kdykoli v průběhu jeho provedení.
Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit vstup do veškerých prostor, které souvisejí s prováděním díla
a tak poskytnout možnost prověřit, zda dílo je prováděno řádně. Zhotovitel je dále povinen poskytnout
objednateli veškerou součinnost k provedení kontroly, zejména zajistit účast odpovědných zástupců
zhotovitele.

2. Objednatel sleduje průběh provedení díla, zejména jsou-li stavební práce prováděny podle projektové
dokumentace a dalších podkladů, smluvních podmínek, technických norem a dalších předpisů.

3. Zhotovitel se zavazuje u části díla, které budou v průběhu postupujicích prací zakryty, včas objednatele
písemně vyzvat k provedeni kontroly takových částí. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen umožnit
objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené.

4. V případě, že se objednatel přes výzvu zhotovitele nedostaví do 3 pracovních dnů od jejího doručení ke
kontrole zakrývaných částí díla, tyto části budou zakryty a zhotovitel může pokračovat v provedeni díla.
Objednatel je oprávněn požadovat dodatečné odkryti dotyčných částí díla za účelem dodatečné kontroly,
je však povinen zhotoviteli nahradit náklady odkrytím způsobené.

5. O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat souhlas
objednatele se zakrytím předmětných části díla. V případě, Že se objednatel přes výzvu zhotovitele
nedostavil ke kontrole, uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním deníku místo souhlasu
objednatele.

XiV. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli v
místě provedení díla. Po dokončeni díla se zhotovitel zavážuje objednatele písemně vyzvat k převzetí
díla.

2. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně dokončené dílo převzít. Řádným dokončením díla se
rozumí:

a) provedení kompletního díla bez vad a nedodělků - ověřuje se prohlídkou na místě provedení díla
včetně prověřeni funkčnosti díla,

b) předání kompletní požadované dokumentace ověřuje se kontrolou rozsahu a obsahu předávané
dokumentace.

strana 8 z 13



" " " EVROPSKÁ UNIE PRA HA
* · , , , PRA GL1E

* Evropské strukturálni a invest|čn( fondy pra ga
* ." OP Praha - pól růstu ČR pr a gl *

l

3. Předáním a převzetím díla přechází na objednatele nebezpečí škody na díle, jež do této doby nesl
zhotovitel.

4. Objednatel je povinen svolat přejímací řízení k předání a převzetí díla (dále jen ,,přejímací řízeni")
nejpozději do 14 dnů od doručení písemné výzvy zhotovitele k převzetí díla nebo jeho části, jež je
předmětem předání (dále jen ,,předávané dílo").

5. K přejÍmacimu řIzení je zhotovitel povinen předložit:

a) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů a veškerých zkouškách
předepsaných projektovou dokumentací, přIslušnými předpisy, normami, případně touto smlouvou,

b) zkušební protokoly o zkouškách prováděných zhotovitelem a jeho partnery,

C) zápisy o prověření prací a dodávek zakrytých v průběhu provedení díla,

d) doklady vydané v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve
znění pozd'ějších předpisů.

6. Objednatel je oprávněn předávané dílo nepřevzít, pokud:

a) vykazuje vady a nedodělky, na které je povinen objednatel zhotovitele v průběhu přejhnacího řízeni
upozornit; tohoto práva nelze využít, pokud vady jsou způsobeny nevhodnými pokyny objednatele,
na nichž objednatel navzdory upozornění zhotovitele trval,

b) zhotovitel nepředá dokumentaci stanovenou v odstavci 5. nebo některý doklad, jež má být její
součástí.

7. V případě sporu o to, zda předávané dílo vykazuje vady a nedodělky, se má za to, že tomu tak je, a to
až do doby, než se prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě zhotovitel.

8. Objednatel může předávané dílo převzít i v případě, Že vykazuje vady a nedodělky, které však podle
odborného názoru objednatele nebráni řádnému užívání předávaného díla, pokud se zhotovitel
zaváže vady a nedodělky odstranit v objednatelem stanovené lhůtě.

9. O předáni a převzetí předávaného díla se pořIdI protokol o předání a převzetí díla (dále jen ,,protokol"),
který musí obsahovat alespoň:

a) popis předávaného díla,

b) zhodnoceni kvality předávaného díla,

C) soupis vad a nedodělků, pokud je předávané dílo vykazuje,

d) způsob odstranění případných vad a nedodělků,

e) lhůta k odstraněni případných vad a nedodělků,

f) výsledek přejhnaciho řízenI,

g) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díla provedli.

10. K vyhotoveni protokolu je povinen zhotovitel, kopie protokolu musí být zaslána všem zúčastněným
zástupcům obou smluvních stran.

11. Pokud objednatel odmítl převzít předávané dílo, pořIdI se protokol, kde se jako výsledek přejímaciho
řIzenI uvede, že předávané dílo objednatel nepřevzal včetně vymezení důvodů, proč se tak stalo.
Opakované přejhnací řízení lze po dohodě smluvních stran provést toliko v nezbytném rozsahu, jež je
vymezen důvody, pro které objednatel předávané dílo dříve nepřevzal. O opakovaném přejímacím

strana 9 z 13



M

,- * , l EVROPSKÁ UNIE rPRA HAI . . PRA GUE
l * Evropske strú kturalni a investiční fondy p ra ga
i - '% ů.j i OP Praha - pól růstu ČR pra G

_ ú

řízení se sepíše protokol, který v případě přejímacího řízenI v nezbytném rozsahu zahrnuje pouze
výsledek přejímacího řIzení, kde se uvede, že objednatel předávané dílo převzal; protokol musí být
podepsán zástupci obou smluvních stran, kteří opakované přejímací řízení provedli a připojí se k
předchozímu protokolu.

12. V případě, že objednatel oprávněně nepřevzal předávané dílo ani v opakovaném přejímacím řízení,
opakuje se příští přejImacI řízenI v plném rozsahu.

13. Každá ze smluvních stran je oprávněna přizvat k přejimacímu řízení znalce. V případě neshody znalců
ohledně toho, zda dílo vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, než se prokáže
opak; důkazní břemeno nese v takovém případě zhotovitel. Kterákoli ze stran je oprávněna předložit
spor ke konečnému rozhodnutí rozhodčímu soudu.

XV. Smluvní slevy z díla

1, Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli slevu z ceny z díla v případě prodlení zhotovitele:

a) s terminem dokončeni díla

b) s odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny v protokolu o
předáni a převzetí díla,

2. výše smluvní slevy z díla při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. a) činí 1 % z ceny díla za
každý započatý týden prodlení, podle písm. b) činí 10 000,- Kč

3. Vyúčtováním smluvní slevy z ceny díla není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se
náhrady škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

XVI. Odstoupeni od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel:

a) nezaháji z důvodů na straně zhotovitele provedeni díla do 14 dnů od termínu zahájeni díla nebo
termínu předáni staveniště, podle toho, který termín nastane později,

b) neodstraní v průběhu provedeni díla vady zjištěné objednatelem z kontrolního dne, a to ani v
dodatečné lhůtě stanovené písemně objednatelem

c) přes písemné upozornění objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbornou péči, v rozporu s
projektovou dokumentaci, platnými technickými normami, obecně závaznými právními předpisy,
případně pokyny objednatele.

2. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odstavci 1, je zhotovitel povinen
' neprodleně předat objednateli nedokončené dílo a místo provedeni díla.

3. V případě, Že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odstavci 1, není povinen v rámci
vzájemného vypořádání uhradit zhotoviteli žádnou platbu, byť se podle smlouvy stala splatnou, a to až
do dokončení díla náhradním zhotovitelem. Pokud náklady, které náhradním dokončením díla
vzniknou objednateli, přesáhnou zůstatek ceny, kterou zbývá uhradit zhotoviteli, je objednatel
oprávněn předmětný rozdíl vymáhat na zhotoviteli jako dluh.

4. Zhotovitel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení s úhradou
splatné části ceny za dílo, po dobu delší než 90 dnů.

strana 10 z 13



. PRA HAEVROPSKA UNIE PRI, GIJE
Evropské strukturální a investiční fondy pka ga
OP Praha - pól růstu ČR 'PR a g

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:

a) na majetek druhé smluvní strany byl prohlášen konkurs nebo povoleno vyrovnání,

b) návrh na prohlášenI konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé smluvní strany,

C) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,

d) nastane vyšší moc, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit a které zcela a
na dobu delší než 90 dnů znemožni některé ze smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy.

6. Vznik skutečností uvedených v odstavci 5 je každá smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní
straně. Pro uplatnění práva na odstoupeni od smlouvy však není rozhodujÍcÍ, jakým způsobem se
oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností opravňujÍcÍch k odstoupení od smlouvy.

7. V případě odstoupení některé ze smluvních stran od smlouvy, smluvní strany sepíši protokol o stavu
provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých
uskutečněných prací ke dni odstoupeni od smlouvy. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou
finanční hodnotu dosud provedeného díla. V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla
neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký posudek společně určeným soudním znalcem.
Smluvní strany se zavazuji přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla.
Neshodnou-li se strany na určení soudního znalce, je kterákoliv ze stran oprávněna předložit spor ke
konečnému rozhodnutí rozhodčímu soudu.

8. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle odstavců 4 a 5 se
vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede objednatel.

9. Za den odstoupeni od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupeni oprávněné
smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva
smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody.

XVII. Účinnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá.

XVlll. Postoupeni smlouvy

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě nebo jiným
osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

2 Objednatel je oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě.

XIX. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se řidl právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí obchodním
zákoníkem, pokud smlouva nestanoví jinak.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a může být ukončena dohodou smluvních stran. Při ukončení
smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci
předané k provedeni díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo provedení díla a
uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají
práva na již vzniklé (splatné) smluvní pokuty.

strana 11 z 13



.*
"¶ Ĺ

, EVROPSKÁ UNIE 'PRA HA
Evropské struktLlráfnj a investiční fondy :::

' OP Praha - pól růstu ČR PRA G

9. V případě poskytnuté dotace je prodávajÍcÍ povinen dodržet a postupovat dle zákona Č.320/2001
Sb,, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), zejména umožnit výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou
součinnost poskytovateli a všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontroln ich oprávněni.
Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2028 poskytovat informace a dokumentaci vztahujIcí
se k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Magistrátu hl. m. Prahy,
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financi ČR, Evropské komise, Evropského
účetního dvora, Nejvyššího kontrolnIho úřadu, Auditního orgánu, Platebního a certiňkačního
orgánu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy).

10. prodávající je dále povinen postupovat dle pokynů zadavatele tak, aby nebyly porušeny podmínky
a pravidla poskytnuti dotace obsažené v Zásadách nebo Pokynech pro žadatele či příjemce
dotace, rozhodnutí o přidělení či ustanoveni smlouvy nebo dohody o poskytnutí dotace a dalších
navazujících a souvisejÍcÍch dokumentů. ProdávajÍcÍ je povinen poskytnout die pokynů kupujícího
takovou součinnost, aby kupující jakožto příjemce dotace mohl splnit pro něho plynoucí povinnost
na uchování veškeré dokumentace (tj. doklady a dokumenty) souvĹsejÍcÍ s předmětem smlouvy o
poskytnuti dotace, včetně účetn ictví, po dobu určenou právními předpisy ČR nebo EU, způsobem
daným Pravidly příslušného programu a relevantními právními předpisy ČR a EU, zejména
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 499/2004 Sb.,
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
prodávajici je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s rea|jzací projektu včetně
účetních dokladů minimálně do 31. 12. 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena
lhůta delší, musí ji prodávajici použít. Každá faktura musí být označena registračním číslem
projektu.

11. Prodávající bude dle pokynů a v součinnosti s kupujícIm postupovat tak, aby kupujÍcÍ mohl bez
potiží a překážek plnit uvedené podmínky a požadavky vyp|ývajici pro něj jako příjemce dotace.

12. Smlouva je vyhotovena v 4 vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotoveni a zhotovitel 2
vyhotovení.

13. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své
svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

Příloha č. 1 položkový rozpočet

Příloha č. 2 pojistní smlouva

v p,,,, d,, '1i1, q Lolf

Mgr. Ivana Heboussová
ředitelka základní školy
za objednatele

strana 13 z 13


